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Pokrywka na butelkę

Przedmiotem wzoru użytkowego jest pokrywka na butelkę, stosowana

zwłaszcza do butelek szklanych mających zastosowanie w perfumerii.

Znana jest z polskiego opisu wzoru użytkowego nr W 59179 nasadka butelki,

mająca korpus w postaci cylindra z zaczepami i pierścieniem uszczelniającym
zamkniętego z jednej strony, mająca wylewkę ,dennice, do której na elementach

sprężystych i elastycznym zawiesiu osadzona jest pokrywka z uszczelniaczem i

uchwytem..

Wadą powyższego rozwiązania jest występowanie elementów sprężystych i
elastycznego zawiesia , które po krótkim okresie używania tracą swoje

właściwości, a uszczelniacz pokrywki może ulec deformacji. Nasadka jest

niefunkcjonalna, mało estetyczna ze względu na swój cylindryczny kształt.

Istotą wzoru użytkowego jest pokrywka na butelkę, stosowana zwłaszcza

do butelek szklanych mających zastosowanie w perfumerii. Jest to element

cienkościenny przedstawiający formę przestrzenną nieregularną

Dolna część jest formą owalną w przekroju poziomym w kształcie spłaszczonej
elipsy. Górna część elementu jest przedłużeniem dolnej części i stanowi formę

spłaszczonej sfery (czaszy).

Po obu stronach powierzchni wykonane są w kierunku zewnętrznym dodatkowe

przetłoczenia, w których krawędzie przebiegają równolegle do obrysu
zewnętrznego elementu.



W środku elementu znajdują się cztery pionowe żebra, których kształt od strony
ściany przyjmuje jej formę a pozostałe są w formie prostokątów rozstawione, co

90°. Każde żebro skierowane jest do środka elementu. Dwa sąsiadujące ze sobą
żebra znajdujące się na przeciwległych ścianach są ze sobą połączone za

pomocą elementu będącego wycinkiem powierzchni walcowej.

Powyższe rozwiązanie daje możliwość szczelnego i pasownego zamknięcia

opakowań szklanych Ponadto również nadaje całości opakowania tzn. butelce i

pokrywce odpowiednie walory estetyczne i funkcjonalne.

Przedmiot wzoru użytkowego uwidoczniono na rysunku, gdzie Fig 1 przedstawia

widok pokrywki na butelkę, zwłaszcza do butelek szklanych w 3 rzutach ,a Fig 2
widok pokrywki na butelkę w rzucie aksonometrycznym.

Pokrywka na butelkę, stosowana zwłaszcza do butelek szklanych mających

zastosowanie w perfumerii, jako element cienkościenny przedstawiający formę

przestrzenną nieregularną charakteryzuje się tym, że dolna część korka 1 jest

formą owalną w przekroju poziomym w kształcie spłaszczonej elipsy. Górna jego

część 2 jest przedłużeniem dolnej części i stanowi formę spłaszczonej sfery
(czaszy).Po obu stronach powierzchni korka 1 wykonane są w kierunku

zewnętrznym dodatkowe przetłoczenia, których krawędzie 4 przebiegają

równolegle do obrysu zewnętrznego korka 1 .W jego środku znajdują się cztery

pionowe żebra 2, których kształt od strony ściany przyjmuje jego formę a od
środka przyjmuje formę prostokątów rozstawionych co 90° .Każde żebro 2
skierowane jest do środka korka 1 , a dwa sąsiadujące ze sobą żebra 2

znajdujące się na przeciwległych ścianach dolnej części korka 1 są ze sobą
połączone za pomocą elementu 5 ,będącego wycinkiem powierzchni walcowej
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Pokrywka na butelkę, stosowana zwłaszcza do butelek szklanych mających

zastosowanie w perfumerii, jako element cienkościenny przedstawiający formę

przestrzenną nieregularną znamienna tym że dolna część korka (1) jest formą

owalną w przekroju poziomym w kształcie spłaszczonej elipsy, z kolei jego górna

część (2) jest przedłużeniem dolnej części i stanowi formę spłaszczonej sfery
(czaszy),natomiast po obu stronach powierzchni korka (1) wykonane są w

kierunku zewnętrznym dodatkowe przetłoczenia, których krawędzie (4)

przebiegają równolegle do obrysu zewnętrznego korka (1) , a w jego środku
znajdują się cztery pionowe żebra (3), których kształt od strony ściany przyjmuje

jego formę a od środka przyjmuje formę prostokątów rozstawionych co 90° , przy
czym każde żebro (3) skierowane jest do środka korka (1) , natomiast dwa
sąsiadujące ze sobą żebra (3) znajdujące się na przeciwległych ścianach dolnej

części korka (1) , są ze sobą połączone za pomocą elementu (5) ,będącego

wycinkiem powierzchni walcowej.
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